

Współczesne zagrożenia psychospołeczne

Współczesna ochrona pracy wymaga udzielania odpowiedzi na nowe wyzwania i zagrożenia rynku pracy. Dokonujący się postęp technologiczny i społeczny stwarza nie tylko innowacyjne możliwości, ale formułuje również nowe niebezpieczeństwa zawodowe. Dzięki prowadzonym pracom badawczym i analitycznym oraz realizowanym procesom kontrolnym, sytuacje takie są identyfikowane i diagnozowane.

Zgodnie z normami konstytucyjnymi każdy pracujący, bez względu na podstawę prawną świadczenia pracy, ma prawo do bezpiecznych i higienicznych warunków pracy. Skuteczna i efektywna realizacja tego prawa wymaga bieżącej reakcji na nowo identyfikowane zagrożenia występujące w zakładach pracy. Jednym z warunków oddziaływania na środowisko pracy jest świadomość występujących ryzyk i możliwość ich zapobieganiu. Właśnie temu służy działalność edukacyjna Ośrodka Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu, który upatruje swoją misję w **Edukacji jako formie ochrony pracy**.

Dostrzegając potrzebę upowszechniania wiedzy i doradztwa w dziedzinie ochrony pracy, Ośrodek Szkolenia zaprasza partnerów społecznych, uczestników dialogu społecznego, pracowników i pracodawców, a także inspektorów pracy do udziału w konferencji „*Współczesne zagrożenia psychospołeczne*”, której celem jest przedstawienie problematyki wypalenia zawodowego, stresu, prezenteizmu, absentyzmu i mobbingu. Pragniemy zwrócić również uwagę na prawny obowiązek przeciwdziałania tym aspektom z perspektywy oceny ryzyka zawodowego, jako aktywności pracodawcy ograniczającej zagrożenia w środowisku pracy. Zamysłem wydarzenia jest zachęcenie do pogłębienia wiedzy z zakresu tej problematyki, ale również włączenie do debaty publicznej zagadnień o niezwykle istotnych zagrożeniach, intensyfikujących się wraz z rozwojem gospodarki, rewolucją informatyczną i cyfrową a także daleko postępującymi zmianami społecznymi.

Zachęcając do udziału w Konferencji, zapraszamy serdecznie do Ośrodka Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu przy ul. Kopernika 5, w dniu 23 kwietnia 2025 r.

Pozostając z szacunkiem i licząc na Państwa udział w Konferencji, zapraszamy serdecznie !

Z poważaniem,

Łukasz Paroń

Dyrektor

Z poważaniem,

Magdalena Kowal

Zastępca Dyrektora



PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY